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فــــــراســـو
انتقاد روسیه از مواضع جانبدارانه 

اتحادیه اروپا در مساله اوکراین
خنگوی وزارت امور خارجه روسیه با انتقاد از مقاله جوسپ بورل 
مسئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره اوکراین، 
وی را به اتخاذ رویکرد مغرضانه و جانبدارانه در این مساله متهم 
کرد. ماریا زاخارووا در بیانیه ای که در پایگاه اینترنتی وزارت امور 
خارجه روسیه منتشر شد، با اشاره به مقاله بورل در وبلاگ وی 
خاطرنشان کرد: متن این مقاله را نمونه ای از غرض ورزی اتحادیه 
اروپا و ناتوانی آن از ارزیابی واقعی رویدادهای اوکراین و درک 
علت وقوع این مسائل و پیامدهای ناگوار آن می دانیم.  وی افزود: 
موضع حانبدارانه دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا که یک بار دیگر 
ادعا کرده است که روسیه علیه اوکراین خصومت جویی می کند، 
مایوس کننده است. جوسپ بورل، مسئول ارشد سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در مقاله ای روسیه را به خصومت ورزی علیه اوکراین 
و تجمع نیروهای خود در مرزهای این کشور متهم کرد و کی یف 
را بخاطر رویکرد خویشتندارانه و صبر و شکیبایی در این شرایط 
تحسین کرد.   بورل همچنین مدعی شده بود روسیه ۱۵۰ هزار 
نیرو در مرز اوکراین مستقر کرده است اما دفتر وی این اطلاعات 
را اصلاح کرد و اعلام کرد که ۱۰۰ هزار نفر از نیروهای روسیه در 
مناطق مرزی با اوکراین مستقر شده اند. زاخارووا در ادامه انتقاد از 
این مقاله بورل نوشت: چگونه می توان از واکنش خویشتندارانه و 
به ویژه گام های کی یف برای حل و فصل این وضعیت سخن گفت؛ 
در حالی که ارتش اوکراین تسلیحات سنگین خود را به نزدیکی 
خطوط حائل در منطقه دونباس منتقل و نواحی حومه شهر 
دونتسک را با خمپاره و سلاح های سنگین هدف قرار می دهد که 
بر اثر آن غیرنظامیان ازجمله کودکان کشته یا مجروح می شوند.  
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه بیانیه خود نوشت: تشویق 
اوکراین و ادعای استقرار نیروهای روسیه در نزدیکی مرزهای 
اوکراین در شرایطی که اتحادیه اروپا نه فقط روحیه جنگ طلبی در 
بین مقام های اوکراینی برای به کارگیری زور به منظور حل مساله 
جنوب شرق این کشور را نادیده می گیرد، بلکه از آن حمایت 
می کند، بیشرمانه به نظر می رسد. وی افزود: غیر از این چگونه 
می  توان اظهارات سران اتحادیه اروپا در اعلام حمایت از اوکراین را 
ارزیابی کرد. پیشتر سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرده بود 
که پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( سیاستمداران اوکراینی را برای 
متشنج تر کردن اوضاع منطقه دونباس تحریک می کند.   زاخارووا 
در گفت و گو با رادیو »وستی اف. ام« خاطرنشان کرد: ناتو به عنوان 
یک ائتلاف نظامی که باید به امور امنیتی بپردازد، بار دیگر به بازی 
سیاسی با کی یف )دولت اوکراین( می پردازد. وی افزود: در همین 
حال ناتو که روابط نزدیک با رژیم  دارد از رویدادها در دونباس ابراز 
نگرانی نمی کند و برعکس سیاستمداران اوکراینی را بیشتر تحریک 
می کند و این وضعیت سال هاست که ادامه دارد. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه با اشاره به کشته شدن شمار زیادی از ساکنان محلی 
در دونباس ازجمله زنان و کودکان و افراد سالخورده بر اثر اقدامات 
خصمانه از طرف اوکراین خاطرنشان کرد: اتحادیه اروپا که مجموعه 
قدرتمند متشکل از نیروهای نظامی و تشکیلات اقتصادی و 
سازمان های اطلاعاتی است با از یاد بردن تعهدات امنیتی، نظاره گر 
حوادث اوکراین است. تنش ها در دونباس میان جدایی طلبان و 
دولت اوکراین از ماه گذشته اوج گرفته است. ولادیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین یک هفته پیش طی یک مکالمه تلفنی 
با دبیرکل ناتو ینس استولتنبرگ، گفت که تنها با ورود اوکراین 
به سازمان آتلانتیک شمالی )ناتو( می توان به پایان درگیری در 
دونباس پایان داد. دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در مورد 
این اظهارات رئیس جمهوری اوکراین در مورد پیوستن به ناتو 
واکنش نشان داد و بیان کرد: پیوستن این کشور به سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی)ناتو( تنها اوضاع این کشور را وخیم تر می کند. 
ناتو برای برگزاری رزمایش بزرگی با شرکت اوکراین و پنج کشور 
دیگر در پهنه آبی دریای سیاه در ماه های آوریل و می )اردیبهشت 
و خرداد( آماده می شود که گفته شده سناریوی ضد روسیه دارد. 
در جریان مناقشه دونباس در شرق اوکراین که در سال ۲۰۱۴ 
آغاز و پنج سال به طول انجامید بیش از ۱۳ هزار نفر کشته شدند.

احتمال تولید واکسن تقویت شده کرونا
محققان دانشگاه آکســفورد انگلیس امیدوارند تا سپتامبر 
)شهریور/ مهر( آینده واکسنی را تولید کنند که دربرابر گونه های 
جهش یافته ویروس کرونا مقاوم باشد. اندرو پولارد، رئیس بخش 
واکسن گروه تحقیقاتی دانشگاه آکســفورد با اعلام این خبر 
افزود که واکسن آکسفورد/آسترازنکا هم یک مقاومت نسبی 
در بدن ایجاد می کند که از شدت همه گیری کم می کند. او طی 
مصاحبه ای با نشریه دیلی میل در سالگرد تزریق اولین واکسن 
ساخت دانشگاه آکســفورد در چارچوب آزمایش های بالینی 
تصریح کرد که واکسیناسیون تنها راه خروج از محدودیت های 
کرونایی است. تاکنون بالغ بر ۳۳ میلیون نفر در انگلیس واکسن 
کرونا زده اند کــه از این میزان ۱۱ میلیون نفــر هر دو واحد را 
دریافت کرده اند. پولارد با استناد به داده های سازمان بهداشت 
عمومی انگلیس می گوید که اجرای این طرح از مرگ حدود ۱۰ 
هزار نفر در انگلیس جلوگیری کرده است. این محقق انگلیسی 
عنوان کرد که یک سال پیش رسیدن به این مرحله دور از انتظار 
بود. »مارس و آوریل سال قبل بحث ها حول این محور بود که 
اجرای طرح واکسیناسیون دو سال طول می کشد«. او درباره 
نگرانی ها پیرامون لختگی خون ناشی از تزریق واکسن آکسفورد 
هم تکرار کرد که این یک اتفاق بسیار نادر است و خودش هر دو 
واحد را دریافت کرده است. پیشتر شماری از کشورهای اروپایی 
از جمله آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و هلند به دلیل نگرانی از 
این عارضه، توزیع واکسن آکسفورد/آسترازنکا را متوقف کردند. 
پولارد در این مصاحبه بیان داشت: بزرگترین خطر برای بشریت 
این است که کســی خود را دربرابر ویروس واکسینه نکند؛ لذا 
سئوال کلیدی اینجاست که آیا واکسن ها دربرابر گونه های جدید 
مانند جهش هندی یا آفریقایی مقاوم هستند. وی افزود: از نظر 
من بعید است که واکسن ها ۱۰۰ درصد ایمنی ایجاد کنند اما 
به طور قابل توجهی از شدت بیماری  می کاهند. لذا ما باید برای 
بدترین سناریو یعنی زمانی که شیوع گونه های جدید از کنترل 
خارج شود برنامه ریزی کنیم. این محقق انگلیسی پیش بینی 
کرد که واکسن تقویتی کرونا شــش ماه دیگر به مرحله تولید 
می رسد. وی افزود:  »ما با سایر تولیدکنندگان واکسن در تلاش 
هستیم تا در این بازه زمانی نســخه به روز رسانی شده واکسن 
کرونا را ارائه کنیم.« پیشتر گزارش شد که دانشمندان دانشگاه 
کمبریج انگلیس سرگرم تحقیق و تولید واکسن جدیدی هستند 
که در برابر گونه های مسری و مرگبارتر ویروس کرونا که اخیرا 

شایع شده، اثربخش باشد. 

صحبت تلفنی پوتین و پاشینیان
ســرویس مطبوعاتی کرملین اعــلام کرد، 
ولادیمیر پوتین و نیکول پاشینیان در مورد ابتکار 
ایروان برای حل مناقشات سیاسی در ارمنستان 
یک تماس تلفنی برقرار کرده انــد و افزود، این 
دو رهبر در صحبت های خــود به اوضاع منطقه 
مورد مناقشه قره باغ هم پرداخته اند. به گزارش 
اسپوتنیک، طبق بیانیه کرملین، طرفین صحبت 
درباره اوضاع قره باغ را ادامــه دادند. آن ها اظهار 
کردند که با رضایتی که به لطف حضور صلح بانان 
روسی حاصل شده، اوضاع در این منطقه آرام و 
پایدار مانده است. ولادیمر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه و نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان 
همچنین به تبادل دیدگاه در مورد مســائلی با 
موضوعات همکاری دوجانبه، از جمله در حوزه 
انرژی پرداختند. علاوه بر این پاشــینیان درباره 
تحولات شرایط سیاسی داخلی ارمنستان که در 
اوایل ژوئن با انتخابات پارلمانی زودهنگام مواجه 

است، به پوتین اطلاع رسانی کرد.

تظاهرات هزاران نفر در پاریس 
به دنبال بحران شیوع کرونا و پیامدهای مخرب 
اقتصادی آن، هزاران نفــر در پاریس در اعتراض 
به اصلاحات بیمه بیکاری که از تابستان امسال 
اجرایی می شــود، تظاهرات کردند. به گزارش 
روزنامه فرانسوی لوپوئن، هزاران نفر در پاریس 
در اعتراض به اصلاحــات بیمه بیکاری که از ماه 
ژوئیه/ تیر لازم الاجرا می شود، تظاهرات کردند. 
این روزنامه فرانسوی افزود: در این تظاهرات که 
از سوی کنفدراسیون عمومی کار، اتحادیه های 
صنفی و انجمن هایی همچون جنبش ملی بیکاران 
سازماندهی شده است، معترضان خواستار لغو 
اصلاحات بیمه بیکاری و همچنین بازگشــایی 
فوری مراکز فرهنگی شــدند. لوپوئــن در ادامه 
نوشت: نحوه جدید محاسبه کمک هزینه ها در 
اصلاحات بیمه بیکاری که از تابســتان امسال 
اجرایی می شود، منافع و مزایای متقاضیان مشاغل 
پاره وقت و فصلی و همچنین با قراردادهای کوتاه 
مدت را تهدید می کند. به نوشــته این روزنامه 
فرانسوی، بر اساس اصلاحات بیمه بیکاری، بیش از 
یک میلیون نفر که حق بیمه بیکاری را دارند، از ماه 
ژوئیه )تیر( کمک هزینه ماهیانه کمتری نسبت به 
قوانین فعلی دریافت می کنند. یکی از کارگران که 
به صورت قرارداد کوتاه مدت با چندین کارفرما کار 
می کند، در این باره گفت: از دست دادن ۴۰ درصد 
کمک هزینه بیکاری در ماه هایی از سال که کار آنها 
تعطیل است، موجی از بیم و نگرانی را برانگیخته 
است. الیزابت بورن، وزیر کار فرانسه در این باره 
تصریح کرد: ما صدای مخالفان را شنیده ایم اما 
ناچار به اصلاح نظام کنونی هســتیم. وی افزود: 
برخی از افراد در سال گذشته )۲۰۲۰( به دلیل 
پیامدهای مخرب ناشی از بحران شیوع کرونا قادر 
به کار کردن نبوده اند، از این رو کمک هزینه های 

فوق العاده ای به آنها تخصیص داده شد.

مقامات ارشد امنیتی افغانستان:

  نگران خروج
 سربازان خارجی نیستیم

مسئولان ارشد امنیتی افغانستان اعلام کردند 
نیروهای امنیتی این کشــور آمادگی کامل دفع 
حملات احتمالی طالبان را داشته و نگران خروج 
نیروهای خارجی از افغانستان نیستند. مسئولان 
ارشد امنیتی در یک نشســت خبری مشترک 
اعلام کردند که برای دفع هر نوع تهدیدی از سوی 
طالبان پس از خروج نیروهــای آمریکایی و ناتو 
آمادگی کامل دارند. محمدیاسین ضیا، سرپرست 
وزارت دفاع ملی و رئیس ستاد ارتش افغانستان، 
در این نشست خبری گفت که نیروهای امنیتی 
این کشــور توانایی دفاع را دارنــد و از هر جهت 
آماده اند که هر نــوع تهدید طالبان را دفع کنند. 
حمدا... محب، مشاور امنیت ملی افغانستان، نیز در 
این نشست خبری تأکید کرد که نیروهای امنیتی 
این کشــور آماده دفع حملات طالبان هستند و 
مردم نگران خروج نیروهای خارجی نباشند. به 
گفته حمدا... محب، جامعه جهانی با وجودی که 
از افغانستان خارج می شود، اما کمک های فنی 
و مالی اش به افغانستان ادامه می یابد. وی افزود: 
در حال حاضر افغانستان ۶۳ هواپیمای جنگی 
دارد که تمام افغانســتان را تحت پوشــش قرار 
می دهد و نیاز نیروهای هوایی را رفع می کند. محب 
خاطرنشان کرد که نیروهای امنیتی افغانستان 
تســلط کامل بر وضعیت دارند و همسایگان و 
کشورهای منطقه و شهروندان کشور از این بابت 
نگران نباشند. مشاور امنیت ملی افغانستان وجود 
مشکلات و دشواری ها در زمینه تأمین امنیت این 
کشور را تأیید کرد، اما گفت که تلاش می شود این 
مشکلات حل شود. حیات ا... حیات، سرپرست 
وزارت کشور افغانســتان، در این نشست خبری 
گفت که طالبان همه ساله در فصل بهار به دلیل 
کشت خشخاش، جنگ را افزایش می دهند که 
نباید به خروج نیروهای خارجی در ماه می نسبت 
داده شود. وی تأکید کرد که طالبان در قندهار به 
شدت شکست خورده اند و حتی »اعلامیه داده اند 
که بس است، نزنید.« به گفته او، حدود هزار و ۱۰۰ 
عضو طالبان در ارغنداب قندهار کشته شده اند. 
ضیا تصریح کرد که نیروهای خارجی در پایگاه های 
بگرام، کابل و مزارشریف حضور دارند و متباقی 
جاها را به نیروهای امنیتی افغانســتان واگذار 
کرده اند. به گفته او، نیروهای خارجی تجهیزات 
خود را به نیروهای امنیتی افغانستان می سپارند. 
رئیس ستاد ارتش افغانستان افزود که طالبان در 
هر کجا که توانایی حمله را داشته ، یورش برده اند و 

توانایی حمله گسترده و تعرضی را ندارند.

خــــبر

رئیس ستاد نیروی دریایی ارتش اندونزی از کشف زیردریایی 
گمشده این کشور در آب های نزدیک بالی در عمق 8۵۰ متری خبر 
داد. نیروی دریایی اندونزی بعد از کشف بقایای زیردریایی گم شده 
این کشــور نزدیک محلی که آخرین بار در آنجا ردیابی شده بود، 
رسماً زیردریایی »کِی آرآی نانگالا ۴۰۲« را غرق شده اعلام کرد. به 
گزارش »اسپوتنیک«، رئیس ستاد نیروی دریایی ارتش اندونزی 
از کشــف زیردریایی مذکور در آب های نزدیک جزیره »بالی« در 
عمق 8۵۰ متری خبر داد. وی در این خصوص اظهار داشــت در 
بررسی انجام شده زیردریایی در عمق 8۵۰ متری شناسایی شده 
که بسیار فراتر از حد مقاومت آن است. طراحی این زیردریایی به 
شکلی است که تا عمق ۵۰۰ متر مقاوم است. طبق بیانیه منتشر 
شده از سوی نیروی دریایی اندونزی، مقامات در حال تلاش برای 

انجام عملیات نجات به منظور تخلیه اعضــای بازمانده از خدمه 
این زیردریایی هستند. طبق این گزارش، این زیردریایی ساخت 
آلمان ۵۳ سرنشین دارد که از روز چهارشنبه که ارتباط آن با ارتش 
قطع شد، سرنوشت این افراد نامشــخص بوده است. چند کشتی 
نظامی متعلق به این کشور در روزهای گذشته در جستجوی آن 
بودند و در عین حال جاکارتا از سنگاپور و استرالیا هم برای یافتن 
این زیردریایی و خدمه آن کمک خواسته بود. بر اساس گزارش ها، 
برآورد می شود ذخیره اکسیژن این زیردریایی تمام شده باشد و 
به همین دلیل امید برای نجات این ۵۳ نفر با توجه به این مساله 
کم رنگ شده است. به گزارش »الجزیره«، »یودو مارگونو« رئیس 
ستاد نیروی دریایی ارتش اندونزی در خصوص بقایای یافت شده 
گفت: امدادگران چند قطعه کشف کردند که تصور می شود متعلق 

به زیردریایی گم شده باشــد. بنابراین رسماً این زیردریایی غرق 
شده اعلام می شود. ارتش اندونزی اعلام کرد یک فروند زیردریایی 
این کشور به همراه ۵۳ سرنشین در نزدیکی جزایر بالی گم شده 
است. بر اساس گزارش های اولیه، زیردریایی کِی آرآی نانگالا ۴۰۲ 
مشــغول انجام تمرین نظامی بود که بعد از پایان تمرین، ارتباط 
مرکز تماس نیروی دریایی اندونزی با آن قطع شــد. خبرگزاری 
»رویترز« در این باره نوشت: »این زیردریایی در رزمایش اژدری 
در شــمال آب های بالی شــرکت کرده بود اما نتایج دلخواه را به 
دســت نیاورد... ارتش اندونزی در حال انجام تماس ها و بررسی 
وضعیت این زیردریایی بعد از عدم ارسال گزارش رزمایش توسط 
آن است«. این زیردریایی در ســال ۱۹8۱ در آلمان ساخته شده 
است و سرعتی معادل ۲۱/۵ گره دارد. سال ۲۰۲۱ تاکنون، سال پر 
از بحرانی برای اندونزی بوده و چهارمین کشور پرجمعیت جهان 
در همین چهار ماه ابتدایی سال شاهد حوادثی مانند سیل، زلزله، 

رانش زمین و سقوط هواپیمای مسافربری بوده است.  

تایید غرق شدن زیردریایی گمشده اندونزی

سرنوشت 53 خدمه نامشخص است

وزیر خارجه چین در سخنرانی برای یک اندیشکده آمریکایی 
ضمن رد دخالت های واشنگتن در امور داخلی دیگر کشورها به 
بهانه حقوق بشر گفت، دموکراسی کوکاکولا نیست که همه جا 
به یک شکل و مزه باشد. »وانگ یی« وزیر خارجه چین از آمریکا 
خواســت که رویکرد ایدئولوژیک خود در قبال مسائل سیاست 
خارجی را کنار بگذارد و در امر داخلی دیگر کشورها دخالت نکند. 

وزیر خارجه چین  در سخنرانی ویدئو کنفرانسی برای »شورای 
روابط خارجی آمریکا« تاکید کرد که اقدام واشنگتن برای ترسیم 
دیگر نقاط جهان طبق مواضع و نظرات خود اقدامی نادرست و 
اشتباه است. به گزارش راشا تودی، وانگ یی در سخنرانی برای 
این اندیشکده آمریکایی پیشــنهادهایی به منظور بهبود روابط 
متشنج کنونی بین دو کشور ارائه کرد. این مقام ارشد دولت چین  

از آمریکا خواست که به دنبال همزیستی مسالمت آمیز با چین 
باشــد و این موضوع را بپذیرد که چین مسیر مستقل و سیستم 
متفاوتی از آمریکا را انتخاب کرده است. او گفت: »دموکراسی، 
کوکاکولا و نوشیدنی تولید شده توســط ایالات متحده آمریکا 
نیست که مزه آن در سراسر جهان یکســان باشد. اگر تنها یک 
مدل و یک تمدن در جهان وجود داشته باشد، جهان قابل زندگی 
کردن نخواهد بود.« او با رد تفسیر غربی ها از چین به عنوان یک 
نظام و حکومت »اقتدارگرا« تاکید کرد، دموکراســی در چین 
شکل متفاوتی از دموکراســی در ایالات متحده دارد. وانگ یی 
همچنین هشــدار داد، آمریکا نباید از دموکراسی و حقوق بشر 
به عنوان بهانــه ای برای دخالت در امور داخلی دیگر کشــورها 
یا تحریک تقابل اســتفاده کند چرا که این موضوعات شاید به 
»فاجعه یا آشوب« منتهی شود. این دیپلمات ارشد پکن در این 
سخنرانی اعلام کرد که دولت آمریکا در زمان دونالد ترامپ »در 
نظام بین المللی اختلال« ایجاد و از تعهدات و مســئولیت های 
جهانی واشــنگتن شــانه خالی کرد. به گفته وانگ یی، چین از 
»بازگشــت به چندجانبه گرایی« آمریــکا در دولت جو بایدن 
استقبال می کند. اظهارات وزیر خارجه چین در حالی مطرح شده 
که پکن و واشنگتن در مجموعه ای از مسائل اقتصادی، سیاسی 
و نظامی اختلافات بسیاری دارند؛ اختلافاتی که در دولت ترامپ 
بروابط دو کشور را به شدت سرد و تیره کرد و این اختلافات هنوز 
هم ادامه دارد. پکن بارها از مواضع آمریکایی ها در قبال مسائل 
مربوط به هنک کنگ، تایوان، اختلافات در دریاهای چین جنوبی 
و شرقی انتقاد کرده و این مواضع را دخالت در امور داخلی چین 

خوانده است.

 

نمایندگان ۹ حزب مخالف در برزیل خواســتار نشست 
مجازی فوری به منظور یکپارچه سازی درخواست ها و طرح 
آن در مجلس نمایندگان برای استیضاح »ژائیر بولسونارو« 
رئیس جمهــوری این کشــور شــدند. در حال حاضر ۱۰۵ 
درخواست استیضاح علیه بولسونارو در جریان است. به گزارش 
شــبکه تله ســور، مخالفان دلیل اصلی خود برای استیضاح 
بولسونارو را سوء مدیریت وی در مهار همه گیری می دانند که 
شرایط فاجعه باری برای برزیل از نظر شیوع کرونا به بار آورده 
اســت. بنابر اعلام منابع محلی، این نشست با هدف ارزیابی 
امکان یکپارچه سازی درخواست های استیضاح در مجلس 
نمایندگان علیه رئیس جمهوری برگزار می شود که بسیاری 
از سیاستمداران او را مسئول شرایط کنونی برزیل می دانند. 
این فراخوانی از سوی احزاب کارگران، کمونیست برزیل، اتحاد 
مردمی، سوسیالیسم و آزادی، شبکه پایداری، سبز، دموکرات 

کارگران، تابعیت و سوسیالیست برزیل مطرح شده است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از منابع آگاه گزارش داده 
که همزمان با اعلام خروج نظامیان آمریکایی از افغانســتان 
»ویلیام برنز« رئیس ســیا به تازگی به صــورت محرمانه از 
افغانســتان دیدار کرده اســت. هدف از این سفر  چگونگی 
سپردن مسئولیت واحدهای ویژه ضدتروریسم به افغانستان 
عنوان شده است. به گفته آسوشیتدپرس، همچنین یک مقام 
ارشد نظامی افغانستان نیز گفته است که پیش از این ۲ واحد از 
۶ واحد ضد تروریسم که توسط سیا آموزش و تجهیز شده بودند 
به نیروهای امنیتی این کشــور واگذار شده است. این رسانه 
آمریکایی همچنین گزارش داد که سازمان سیا درخواست 
این شبکه برای اظهار نظر درباره این سفر برنز را رد کرده است. 
بنابر اعلام این منابع آگاه،  سفر رئیس سیا هفته گذشته و به 
صورت محرمانه صورت گرفته و در جریان این ســفر برنز به 
مقامات افغانستان اطمینان داده است که آمریکا از تلاش های 

ضدتروریسم در این کشور ادامه حمایت خواهد کرد. 

 استیضاح بولسونارو
خواسته احزاب مخالف برزیل

 سفر محرمانه رئیس سازمان »سیا«
 به افغانستان

 

نخست وزیر پاکستان در راســتای مقابله با شیوع 
کرونا در این کشور از ارتش برای همکاری و تشدید 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی درخواست 
کمک کرد. »عمــران خان« پس از جلســه کمیته 
هماهنگــی ملی مبارزه با کرونا اظهار داشــت: موج 
سوم این ویروس کل جهان را در برگرفته اوضاع در 
برخی کشورها بسیار بد اســت. وی افزود: مردم در 
پاکستان اقدامات احتیاطی را انجام نمی دهند و ما 
می ترســیم طی چند روز آینده وضعیت پاکستان 
مانند هند شود. به گفته خان، اگر ما سال گذشته به 
بیمارستان ها توجه نمی کردیم امروز شاهد شرایط 
بدتری در پاکستان بودیم. اجرای دقیق پروتکل های 
بهداشتی بسیار ضروری اســت و اگر شرایطی مانند 
هند اتفاق بیفتد، ما مجبــور به اعلام قرنطینه کامل 

خواهیم شد. 

 استمداد »عمران خان«
 از ارتش برای مقابله با کرونا

a r m a n m e l i . i r

دادگاهی در شــهر مینیاپولیس آمریکا اعلام 
کرد حکم نهایی مأمور پلیسی که سال گذشته 
یک شهروند سیاه پوست را به قتل رسانده بود، 
حــدود دو ماه دیگــر اعلام خواهد شــد. اعلام 
حکم نهایی و مجازات »درک شــاوین« مأمور 
پلیس قاتل »جورج فلوید« شهروند سیاه پوست 
آمریکایی، تا حدود دو ماه دیگــر طول خواهد 
کشید. به نوشــته پایگاه خبری »هیل«، دادگاه 
مینیاپولیس اعلام کــرد، دادگاه اعلام مجازات 
شاوین، ساعت ده و نیم شب شانزدهم ماه ژوئن 

)۲۶ خرداد( اعلام خواهد شد. دادگاه رسیدگی 
به اتهام قتل درجه سوم توســط درک شاوین، 
حدود سه هفته به طول انجامید و در نهایت پس 
از امتناع او از ارائه دفاعیــات در دادگاه، قاضی 
پرونده روز سه شــنبه او را گناهکار اعلام کرد. 
بن کرامپ، وکیل خانواده جورج فلوید پیش از 
شروع جلســات دادگاه گفت: »این پرونده قتل 
دشواری نیست، فقط به ویدئوی شکنجه جورج 
فلوید نگاهی بیندازید. اگر قربانی سفیدپوست 
بود این پرونده دشواری محسوب نمی شد«. جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا پس از گناهکار اعلام 
شدن شــاوین، اذعان کرد صدور چنین حکمی 
در این کشــور »اتفاقی نادر« محسوب می شود. 
جورج فلوید شــهروند ۴۶ ســاله سیاهپوست، 
اوایل خرداد سال گذشته از طریق فشردن زانو 
بر روی گردنش به مدت حــدود ۹ دقیقه، حین 
بازداشت توســط شــاوین و چند مأمور دیگر 
جانش را از دســت داد. علت بازداشت فلوید از 
سوی شاوین و همکارانش این بود که برای خرید 
در یک مغازه، بیست دلاری تقلبی به فروشنده 

تحویل داده بود. صحنه به قتل رســیدن فلوید 
موج گسترده ای از اعتراضات ضد نژادپرستی و 
خشــونت پلیس را در آمریکا به دنبال داشت که 
به دیگر کشــورهای جهان نیز کشیده شد. قتل 
چند شهروند سیاه پوســت دیگر توسط پلیس 
آمریکا نیز در شعله ور شــدن بیش از پیش این 
اعتراضات موثر واقع شده است. پایگاه اینترنتی 
شبکه »ایِ بی سی نیوز«، اعلام کرد، درک شاوین 
سه سال قبل نیز با روش فشار زانو بر روی گردن، 
یک نوجوان سیاه پوســت را نیز به همین روش 
بازداشــت کرده بود. بر همین اســاس احتمالاً 
وزارت دادگســتری آمریکا اتهامات جدیدی را 

علیه او اعلام خواهد کرد.

اعلام حکم نهایی قاتل »جورج فلوید« 2 ماه طول می کشد

وزیر خارجه چین: 

 آمریکا در امور 
دیگران دخالت نکند

وزیر امــور خارجه لیبی  با اشــاره بــه اینکه 
گفت وگو بــا آنکارا آغاز شــده اســت، از ترکیه 
خواســت که نیروهای خــود را از این کشــور 
خارج کنــد. به گــزارش وبگاه »لیبــی ریویو« 
»نجلا المنقوش« در جلســه استماع در مجلس 
نمایندگان ایتالیا  در رم افزود که دولت وحدت 
ملی لیبی متوجــه آمادگی آنکارا برای شــروع 
گفت وگوها و مذاکرات شده است. وی افزود: »ما 
در اهداف خود قاطع هســتیم و از همه کشورها 
می خواهیم برای حذف نیروهای خارجی از لیبی 
همکاری کنند. از نظر ما این یک اولویت اســت 
زیرا امنیت ما به عقب نشینی نیروهای خارجی 
بســتگی دارد. ما می دانیم این مساله ای نیست 
که بتوان یک شبه حل کرد. صلح و امنیت لیبی 
بدون حمایت منطقه ای و بین المللی امکان پذیر 

نخواهد بود.« وی تاکید کرد که در صورت عدم 
تحقق شــرایط امنیت و ثبات ، انتخابات عادلانه 
و شــفاف انجام نمی شــود. وزیرخارجه لیبی از 
ایتالیا و سایر کشــورهای اروپایی خواست تا از 
طریق شورای امنیت سازمان ملل برای برگزاری 
به موقع انتخابات در لیبــی حمایت کنند. گفته 
می شــود که »محمد المنفی« رئیس شــورای 
ریاســت جمهوری لیبی در هفته های گذشته از 
ترکیه به طور رسمی خواسته تا مزدوران سوری 
خود  و کارشناسان نظامی ترکیه طی ۱۰ روز از 
این کشور خارج شــوند. دولت وفاق ملی لیبی 

و دولت شــرق لیبی )تحت امر نیروهای خلیفه 
حفتر( چند سال است که بر سر قدرت در لیبی 
جنگ دارند. آنها بعد از یک سال درگیری شدید 
که منجر به پیشروی های دولت وفاق به پایتخت 
طرابلس شــد، مرداد ماه گذشته آتش بس اعلام 
کردند. ریاست جمهوری ترکیه چندی قبل طرح 
تمدید ۱8 ماهــه حضور نظامــی در لیبی را  به 
پارلمان ترکیه ارسال کرد. در این طرح با تاکید بر 
خطراتی که تحولات کشور لیبی برای ترکیه و کل 
منطقه دارد، آمده است: »اگر حملات نیروهای 
موســوم به ارتش ملی لیبی و درگیری ها از سر 

گرفته شود، منافع ترکیه هم در حوزه مدیترانه و 
هم شمال آفریقا به طرزی منفی تحت تاثیر قرار 
خواهد گرفت.«  برخی رســانه ها گزارش کردند 
که با وجود توافق آتش بس در لیبی، بیش از ۱۱ 
هزار مزدور خارجی تحت حمایت ترکیه در این 
کشور  باقی مانده اند.  بر اساس اسنادی افشا شده 
از سوی شبکه »اسکای نیوز عربی«  ترکیه از ۱۲ 
هزار و 8۳۵ مزدور اعزامی خود از سوریه به لیبی 
تنها، هزار و ۲۲۶ نفر را از این کشور خارج کرده 
است. ترکیه متهم است که چندین هزار مزدور را 
در این کشور جنگ زده برای تقویت و پشتیبانی 
از دولت وفاق ملی )GNA( که از سوی  سازمان 
ملل متحد به رسمیت شناخته می شود، در مبارزه 
با ارتش ملی لیبی )LNA( به فرماندهی »ژنرال 

خلیفه حفتر«  در این کشور مستقر کرده است.

لیبی خطاب به ترکیه
 نظامیان خود را از کشور ما خارج کنید


